

 VÄNNÄS KOMMUN BARN & UTBILDNINGSKONTORET	
2008 -10- 16	
Diarienum <i>B08 08 / 62</i>	Diarietitel/beteckn. <i>@ 31</i>

Bilaga 1

Förslag till nya regler för Vännäs bidrag till studieförbunden

Allmänna bestämmelser

- Kommunalt bidrag kan utgå till de studieförbund som ingår i det för folkbildningen gemensamma folkbildningsrådet och åtnjuter statsbidrag för sin verksamhet.
- Studieförbundens lokalavdelning kan omfatta en eller flera kommuner. Avgörande är att finns en förankring i kommunen för planering och ledning av studieförbundens verksamhet och att verksamheten anpassas till lokala intressen och behov.
Representanter för studieförbunden och kommunen träffas vartannat år. Detta sker på kommunens initiativ.
- Bidrag utgår endast till verksamhet i Vännäs kommun.
- Bidraget skall användas till kostnader som är direkt förbundna till verksamheten.
- Det kommunala bidraget får inte användas till att förmedla bidrag eller kollektiva ekonomiska förmåner till enskilda deltagare, grupp eller förening.
- Om studieförbundens verksamhet till innehåll och karaktär liknar t.ex. allmänna skolan eller inriktas på sådant som kan finansieras kommersiellt är givetvis inte kommunalt stöd motiverat. Bidraget utgår således inte till verksamhet som den allmänna skolan och vårdinstitutionerna skall svara för. Ej heller till verksamhet som drivs på kommersiell bas, t.ex. uppdragsutbildningar, dit hör även verksamhet som Migrationsverket tar hela eller delar av kostnaden för.
- Bidrag utgår inte till hobby, sport- och fritidsaktiviteter som erhåller stöd i annan ordning, tex. Statligt och/eller kommunalt aktivitetsstöd, ledarutbildningsbidrag m m.

Motivering: Önskemål om tätare kontakter mellan kommun och studieförbund framkommer av inkomna remissvar och rekommenderas även av Länsbildningskonsulenten.

Bidragssnormer

Kommunens anslag för bidrag till studieförbundens lokala organisationer fastställs varje år av barn- och utbildningsnämnden. Det kommunala bidraget utgår per kalenderår. Underlag för beräkning av det kommunala bidraget är ett genomsnitt av studieförbundens slutredovisning för de två senaste avslutade verksamhetsåren.

Grundbidrag 90%

Av det totala anslaget avsätter barn- och utbildningsnämnden 90% i grundbidrag.

Motivering: Grundbidrag och Volymbidrag slås ihop. Då båda beräknas på samma sätt rör det sig i praktiken är ett och samma bidrag. Grundbidragets syfte är att ge studieförbunden en stabil grund för sin verksamhet.

Alla bidragsberättigade verksamhetsformer räknas in i Grundbidraget. Fördelningen av bidraget beräknas på ett genomsnitt av genomförda studietimmar de två senaste redovisade verksamhetsåren.

Motivering: Skillnaden mellan studietimmar och deltagartimmar är att deltagartimmar är antalet studietimmar multiplicerat med antalet deltagare. Genom att övergå till att basera bidraget till studietimmar, enligt Länsbildningsförbundets rekommendation, får man en

rättvisare fördelning och ett mer varierat utbud som i synnerhet är mer gynnsam för glesbygd.

Målgruppsbidrag

Utgår

Motivering: I det nya statliga regelverket har denna typ av bidrag utgått till förmån för ett s.k. Förstärkningsbidrag där man inte längre ger bidrag för att studieförbunden ska ordna särskilda aktiviteter för målgrupperna lågutbildade, invandare och funktionshindrade. I stället vill uppmuntra till att dessa målgrupper ska ha möjlighet att delta i befintlig verksamhet på sina villkor och Förstärkningsbidraget utgår för de insatser som krävs för detta. Målgruppsbidraget finns inte heller med i Länsbildningsförbundets rekommendationer.

Kulturprogramsbidrag 10%

Syftet är att stimulera och stödja verksamheter inom det traditionella kulturområdet dvs. sång, musik, teater, film, konst, utställningar och föreläsningar i olika former. Bidraget får användas tillsammans med medlemsorganisationer. Medarrangörsavgifter eller biljettintäkter får uttas och är inget hinder för kommunalt bidrag. Eventuella överskott skall dock återföras till kulturverksamheten. Kommunens bidrag till kulturverksamhet får inte användas till arrangemang utanför den egna kommunen.

Fördelningen av bidraget beräknas på ett genomsnitt av genomförda studietimmar de två senaste redovisade verksamhetsåren. Enligt statens beräkningssätt motsvarar ett kulturprogram 7,3 studietimmar, oavsett programmets längd och antal deltagare.

Tillämpningsföreskrifter

För att bidrag skall komma i fråga måste följande handlingar inges till barn- och utbildningsnämnden:

1. Verksamhetsredovisning som utformats utifrån samråd mellan kommunen och studieförbunden. Verksamhetsredovisningen skall fungera som ett klagörande komplement till den inrapporterade statistiken. Av redovisningen skall det klart framgå vilken typ av verksamhet som bedrivits i Vännäs kommun under föregående år.
2. Verksamhetsredovisningen skall vara kulturavdelningen tillhanda senast 1 maj.
3. I övrigt skall studieförbunden inkomma med de handlingar kommunen kan komma att åberopa.

Motivering: : Enligt nuvarande regler kan studieförbunden lämna in verksamhetsberättelser som helt saknar koppling till Vännäs kommun. För att råda bot på detta föreslås att en redovisning görs utifrån ett årligt samråd mellan kommunen och studieförbunden. Av redovisningen skall det klart framgå vilken typ av verksamhet som bedrivits i Vännäs kommun under föregående år.

Utbetalning av bidrag

Hela bidraget betalas ut maj. För att bidraget skall betalas ut krävs att verksamhetsredovisningen lämnats in.

Kommentar: eftersom kulturavdelningen enligt de nya föreslagna reglerna baserar grundbidraget på statistik från föregående år kan inte bidraget betalas ut förrän statistiken finns tillgänglig. Genom att betala ut bidraget i maj kan kulturavdelningen också invänta verksamhetsredovisningen.

Övrigt

Nya studieförbund behöver första året beslut enligt särskild ordning av Barn- och utbildningsnämnden då jämförbar statistik kan saknas.